Fragen & Antworten
© 2009 Cisco Systems, Inc. Alle Rechte vorbehalten. Dieses Dokument ist Teil von Cisco Public Information.                                                                                                                                          Seite 1 von 10
Switche der Serie Cisco ESW 500
Cisco Small Business Pro
Produktüberblick
F: 	Was genau sind Switches der Cisco ESW 500 Serie?
A: Bei der Cisco ESW500-Serie, Teil der Cisco Small Business Pro Reihe, handelt es
sich um eine Gruppe von Managed Ethernet Switches. Sie bieten Fast Ethernet und Gigabit

aktiv.
F: 	Welches sind die wichtigsten Vorteile der Cisco ESW 500 Switches?
A: Die Switches bieten die folgenden Funktionen und Vorteile:
Einfache Integration mit anderen Small Business Pro Produkten und dem Cisco ••
Smart Business Communications System (SBCS): Für die Integration mit anderen
Cisco Small Business Pro Produkten und SBCS konzipiert, um eine komplette Daten-,
Sprach-, Video- und Wireless-Netzwerklösung bieten zu können. Ermöglicht es
Partnern und Kunden, mit einem systematischen Ansatz an Netzwerkanforderungen
heranzugehen. Upgrades und das Hinzufügen von neuen Funktionen zum Netzwerk
werden so sehr viel einfacher.
Zwei Optionen für vereinfachte Konfiguration und Management:••  Auswahl
von zwei einfachen GUIs (Graphical User Interfaces) für einfachere Konfiguration,
Management und Troubleshooting. Umfasst einen integrierten web-basierten
Configuration Utility Device Manager speziell für die Einrichtung des ESW 500
Produktname Bestellnummer Beschreibung
Cisco ESW 520-24 10/100 Switch ESW-520-24-K9 24 Ethernet 10/100 Ports und 4 Erweiterungsports:
2 Kupfer- und 2 Combo* SFP-Steckplätze
Cisco ESW 520-24P 10/100 Switch ESW-520-24P-K9 24 Ethernet 10/100 PoE-fähige Ports und 4
Erweiterungsports: 2 Kupfer- und 2 Combo* SFP-
Steckplätze
Cisco ESW 520-48 10/100 Switch ESW-520-48-K9 48 Ethernet 10/100 Ports und 4 Erweiterungsports:
2 Kupfer- und 2 SFP-Steckplätze
Cisco ESW 520-48P 10/100 Switch ESW-520-48P-K9 48 Ethernet 10/100 PoE-fähige Ports und
4 Erweiterungsports: 2 Kupfer- und 2 SFP-
Steckplätze
Cisco ESW 540-24 10/100/1000 Switch ESW-540-24-K9 24 Ethernet 10/100/1000 Ports und 4
Erweiterungsports:
4 Combo* SFP-Steckplätze
Cisco ESW 540-24P 10/100/1000 Switch ESW-540-24P-K9 24 Ethernet 10/100/1000 PoE-fähige Ports und  4
Erweiterungsports: 4 Combo* SFP-Steckplätze
Cisco ESW 540-48 10/100/1000 Switch ESW-540-48-K9 48 Ethernet 10/100/1000 Ports und 4
Erweiterungsports:
4 Combo* SFP Steckplätze
Fragen & Antworten
© 2009 Cisco Systems, Inc. Alle Rechte vorbehalten. Dieses Dokument ist Teil von Cisco Public Information.                                                                                                                                     Seite 2 von 10